



Kanclerz

Gdańsk, 12.02.2016 r.

Nr postępowania w ewidencji centralnej: ZP/4/055/U/16

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

dotyczy postępowania pn. **Zakup subskrypcji na kompleksową usługę w celu utrzymania ciągłości urządzeń zainstalowanych w serwerowni Centrum Usług Informatycznych Politechniki Gdańskiej.**

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164) Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi oraz wprowadził następujące zmiany:

1. Pytanie do § 2 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik 7A do SIWZ):

W obecnym brzmieniu § 2 ust. 2 wzoru umowy nie wskazano, w którym momencie Wykonawca ma prawo/ obowiązek wystawić fakturę. W związku z powyższym wnosimy o zmianę dotychczas obowiązującego brzmienia § 2 ust. 2 i zastąpienie go zapisem o treści jak poniżej:

„Wykonawca wystawi fakturę za realizację subskrypcji określonej w §1 niniejszej umowy w terminie 7 dni od daty podpisania niniejszej umowy. Do faktury Wykonawca załączy dokument potwierdzający wykupienie u producenta subskrypcji na przedmiot niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

ZMIANA nr 1:

Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 2 załączników 7A, 7B, 7C do SIWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

§ 2 ust. 2:

Wykonawca wystawi fakturę za realizację subskrypcji określonej w §1 niniejszej umowy w terminie 7 dni od daty podpisania niniejszej umowy. Do faktury Wykonawca załączy dokument potwierdzający wykupienie u producenta subskrypcji na przedmiot niniejszej umowy.

2. Pytanie do § 3 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik 7A do SIWZ):

Celem uniknięcia ewentualnych wątpliwości wnosimy o dodanie na końcu § 3 ust. 3 wzoru umowy następującego postanowienia:

„Celem prawidłowego zgłoszenia zapotrzebowania usługi, powiadomienia telefoniczne i poprzez pocztę elektroniczną Zamawiający zobowiązany jest potwierdzić pisemnie (fax) do 2 godzin od momentu zgłoszenia telefonicznego lub dokonanego pocztą elektroniczną.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 3 wzoru umowy.

3. Pytanie do § 4 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik 7A do SIWZ):

Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za wydarzenia, których wystąpienie leży poza jego kontrolą. Wnosimy zatem o następującą modyfikację § 4 ust. 2 wzoru umowy:

„Jeżeli Wykonawca nie ma możliwości wywiązania się z uzgodnionych terminów z powodu siły wyższej to terminy wykonywania prac określone w niniejszej umowie ulegną przesunięciu o czas trwania wydarzenia i o czas usunięcia jego skutków.

Odpowiedź:

ZMIANA nr 2:

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 2 załączników 7A, 7B, 7C do SIWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

§ 4 ust. 2:

Jeżeli Wykonawca nie ma możliwości wywiązania się z uzgodnionych terminów z powodu siły wyższej to terminy wykonywania prac określone w niniejszej umowie ulegną przesunięciu o czas trwania wydarzenia i o czas usunięcia jego skutków.

4. Pytanie do § 5 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy (Załącznik 7A do SIWZ):

W świetle § 5 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kar umownych za opóźnienie. W myśl art. 476 kodeksu cywilnego opóźnienie oznacza poniesienie przez Wykonawcę odpowiedzialności zarówno za działanie przez niego zawinione, jak i niezawinione.

Wnoszukujemy zatem o wprowadzenie do wzoru umowy odpowiedzialności na zasadzie zwłoki poprzez zmianę słowa „opóźnienie/opóźnienia” na „zwłokę/zwłoki”. Wówczas Wykonawcy zostaną naliczone kary umowne w przypadku zawinionego przez niego niedotrzymania terminów przewidzianych umową.

Z uwagi na brak zastrzeżonych kar umownych na korzyść Wykonawcy, powyższy wniosek jest również uzasadniony chęcią zachowania równowagi kontraktowej Stron Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający nie przewiduje rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Jednakże zgodnie z art. 145 w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach, płacąc Wykonawcy wynagrodzenie, o którym mowa w art. 145 ust. 2 ustawy Pzp.

5. Pytanie do § 5 ust. 2 lit. a)- c) wzoru umowy (Załącznik 7A do SIWZ):

Wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych przewidzianych w § 5 ust. 2 lit. a) – b) do poziomu 0,1% oraz lit. c) – do poziomu 10%.

Wniosek podyktowany jest faktem, że w powiązaniu z konstrukcją postanowienia umownego dopuszczającego nałożenie kary umownej, w ocenie Wykonawcy można mówić o karze rażąco wygórowanej w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Urządzenia objęte subskrypcją w ramach przedmiotowego postępowania są dla Zamawiającego urządzeniami krytycznymi. Zamawiający przypomina, że w przypadku naliczenia rażąco wygórowanej kary, Wykonawcy przysługuje roszczenie do sądu o jej miarkowanie.

6. Pytanie do § 5 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik 7A do SIWZ):

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie przesłanek przewidzianych w § 5 ust. 3 Umowy, które warunkują możliwość rozwiązania Umowy. W obecnym brzmieniu postanowienie umowne zawierające określenia: „naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy” oraz „niewykonywania umowy z należytą starannością” należy uznać za otwarte i niedookreślone, co jest niekorzystne z uwagi na doniosłe konsekwencje implikowane powyższym postanowieniem. Wykonawca w oparciu o powyższe, proponuje usunięcie w pierwszej kolejności skrótu „m.in.”, który determinuje otwarty katalog przesłanek umożliwiających rozwiązanie Umowy, natomiast w dalszej kolejności o enumeratywne wskazanie rodzaju konkretnych naruszeń Umowy przez Wykonawcę, które mogą doprowadzić do jej rozwiązania. Wnosimy zatem o zmianę dotychczas obowiązującego brzmienia § 5 ust. 3 i zastąpienie go następującym postanowieniem:

„Oświadczenie o rozwiązaniu umowy, o którym mowa w ust. 2 lit. c) powyżej, powinno zostać złożone w terminie 14 dni od momentu powzięcia przez stronę informacji o wystąpieniu okoliczności determinującej rozwiązanie umowy tzn. rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy oraz po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż trzy dni, wyznaczonego Wykonawcy na piśmie na usunięcie naruszenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający pozostawił katalog przesłanek umożliwiających rozwiązanie umowy otwarty z uwagi na konieczność zabezpieczenia interesu publicznego.

7. Pytanie do § 6 ust. 2 zdanie pierwsze wzoru umowy (Załącznik 7A do SIWZ):

Celem uniknięcia wątpliwości proponujemy dodanie na końcu zdania pierwszego w § 6 ust. 2 wzoru umowy po słowie „wzajemnie” sformułowania „na piśmie”.

Odpowiedź:

ZMIANA nr 3:

Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 2 załączników 7A, 7B, 7C do SIWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

§ 6 ust. 2:

O każdej zmianie wyznaczonych osób Zamawiający i Wykonawca niezwłocznie powiadomią się wzajemnie na piśmie lub e-mailem. Szkody powstałe w wyniku niedopełnienia tego obowiązku obciążają stronę zobowiązaną.

8. Pytanie do pkt II ppkt 11 Załącznika nr 1A1 do umowy oraz pkt II ppkt 9 Załącznika nr 1A2 do umowy:

Pkt II ppkt 11 Załącznika nr 1A1 do umowy oraz pkt II ppkt 9 Załącznika nr 1A2 do umowy przewidują zastępcze usunięcie usterki na koszt Wykonawcy, w przypadku nieusunięcia jej przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie. W celu zachowania równowagi stron umowy wnosimy o dodanie na końcu pkt II ppkt 11 Załącznika nr 1A1 do umowy oraz pkt II ppkt 9 Załącznika nr 1A2 do umowy następującego postanowienia:

„Zamawiający jest uprawniony skorzystać z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż trzy dni, wyznaczonego Wykonawcy na piśmie na usunięcie wady (usterki).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Urządzenia objęte subskrypcją w ramach przedmiotowego postępowania są dla Zamawiającego urządzeniami krytycznymi. Nieusunięcie wady (usterki) elementu objętego przedmiotem zamówienia w wyznaczonym terminie wymaga od Zamawiającego podjęcia natychmiastowych i skutecznych działań w kierunku ich jak najszybszego usunięcia.

9. Pytanie do § 3 ust. 3 wzoru umowy:

W związku z brakiem precyzyjnych zapisów wskazujących konkretne daty rozpoczęcia świadczenia usługi dla poszczególnych elementów Wykonawca wnosi o zmianę dotychczas obowiązującego brzmienia § 3 ust. 3 wzoru umowy i zastąpienie go zapisem o treści jak poniżej:

„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu Umowy przez okres 12 miesięcy licząc od dat wygaśnięcia dotychczasowych usług znajdujących się w bazach producentów.”

Odpowiedź:

Wykonawcy zapewne chodzi o § 3 ust. 1.

ZMIANA nr 3:

Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 1 załączników 7A, 7B, 7C do SIWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

§ 3 ust. 1:

Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu Umowy przez okres 12 miesięcy licząc od dat wygaśnięcia dotychczasowych usług znajdujących się w bazach producentów.

10. Pytanie dot. załącznika 3A4 do SIWZ pkt II Ip. 5

W bazie producenta VMware nie widnieje kontrakt o numerze 42031666. Czy Zamawiający jest pewien, że powinien być on częścią tego postępowania? Wykonawca wnioskuje o usunięcie kontraktu o numerze 42031666 z wykazu licencji firmy VMware objętych subskrypcją.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kontraktu o numerze 42031666. Numer kontraktu został podany prawidłowo.

Uprzejmie informuję, że udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)